
 

 

V Praze, dne 6. 5. 2015 

 

Matematicko-fyzikální fakulta Univerzity Karlovy konstatuje, že 

v případě doc. Ivana Ošťádala nedošlo k žádnému pochybení při procesu 

projednávání návrhu jmenování profesorem. Fakulta je povinna projednat 

každý návrh k zahájení profesorského řízení. Návrhová komise, která 

projednává návrhy k zahájení profesorského řízení, se ke jmenování 

profesorem v tajném hlasování vyjádřila kladně, stejně tak řízení před 

Vědeckou radou Matematicko-fyzikální fakulty UK proběhlo standardním 

způsobem a Vědecká rada doporučila jmenování doc. Ivana Ošťádala 

profesorem. 

Z hlediska vysokoškolského zákona neexistuje důvod ke 

zpochybňování vědecké či pedagogické kvalifikace jmenovaného. Orgány 

fakulty nejsou ze zákona oprávněny zkoumat a posuzovat jiná fakta, než 

odbornou kvalifikaci vědeckou i pedagogickou, zejména pak vyžadovat 

lustrační osvědčení. 

 

 

      RNDr. Martin Vlach, Ph.D. 

      proděkan pro PRopagaci 
 

 

 
Oddělení mediální komunikace 

Ke Karlovu 3, 121 16, Praha 2 
telefon: 22191 1660 

 e-mail: pr@mff.cuni.cz 


